
 

Infolist č.17/2019 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Podpis PKS ČD 

2020 
1   

Jednání prezidia 

FVČ 

2 

Termíny sportov-

ních a kulturních 

akcí FVČ v roce 

2020 

2 

Změna termínu 

jarního zasedání 

Rady FVČ 

2 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2019 Vydán dne 19. prosince 2019  

Ve čtvrtek 12. prosince 2019 v dopoledních hodinách byla podepsána Podniková kolektivní smlouva Čes-

kých drah na rok 2020.  
V textu dohodnuté PKS se podařilo všechny stávající benefity zachovat, část jich pozvednout a některé 

nové zavést.  

 

Tarif je zvýšen s účinností od 1. ledna 2020 o 4,9%.  

 
Došlo k úpravě doby a navýšení odměny za nepravidelný nástup/ukončení (nově v čase 22:00-5:30) na 

celkových 150,- Kč za směnu. Kompenzace za obtížnost pracovního režimu u plánovaného výkonu slo-

ženého ze dvou směn s odpočinkem se zvyšuje na částku 250,- Kč. Nově je zaveden institut Odměny za 

flexibilitu. Ostatní příplatky zůstávají ve výši roku 2019.  
U odměny za zabránění úniku tržeb je jako kompenzace za výběr nižších částek v souvislosti s uplatněním 

„státní slevy“ ponechán přepočítávací koeficient ve výši 1,35 násobku vybrané tržby. Současně s tím do-
šlo k dohodě, že odměna za zabránění úniku je nově přiznána i za výdej jízdních dokladů dle 

tarifu IDS.  
U stravování dochází k 5% navýšení příspěvku zaměstnavatele na stravenky a zvýšení sazeb cestovních 

náhrad u obou kategorií zaměstnanců (mobilní i ostatní).  
U zvýšeného odstupného byl nově dohodnut desetinásobek průměrného měsíčního výdělku při ztrátě 

zdravotní způsobilosti a odpracování 35 a více let, aniž by byla dotčena vazba na „Koncepci částečného 

řešení problematiky zákona o důchodovém pojištění“.  
V rámci kolektivního vyjednávání bylo v souvislosti s problematikou tvorby Zásad hospodaření se Sociál-

ním fondem ČD pro rok 2020 dohodnuto i zvýšení příspěvku zaměstnavatele na penzijní připojištění 

zaměstnanců o 100,- Kč/měsíc ve všech kategoriích. Dále byl nově dohodnut institut poskytování týden-

ních relaxačních pobytů po odpracování 15 let (max. 20 let) zaměstnancům v profesi strojvedoucí, za-

městnanec vlakového doprovodu, posunovač a vozmistr (včetně vozmistr četař) za podobných podmínek 

jako platí v současnosti u osobních pokladní.  

 Tarifní stupně dle PKS ČD 2020 

PKS Českých drah, a.s. na rok 2020 - 

podepsána!!! 

Tarifní 
stupeň 

Měsíční 
tarif 

Hodinový mzdový tarif pro pracovní dobu 

40 hod. 37,5 hod. 36 hod. 

1 14 600 83,90 89,60 93,00 

2 14 980 86,10 91,90 95,40 

3 16 420 94,40 100,70 104,60 

4 18 250 104,90 112,00 116,20 

5 19 990 114,90 122,60 127,30 

6 21 900 125,90 134,40 139,50 

7 23 700 136,20 145,40 151,00 

8 25 410 146,00 155,90 161,80 

9 27 220 156,40 167,00 173,40 

10 29 000 166,70 177,90 184,70 

11 30 650 176,10 188,00 195,20 

12 32 560 187,10 199,80 207,40 

13 33 380 191,80 204,80 212,60 

14 35 580 204,50 218,30 226,60 

15 39 830 228,90 244,40 253,70 

16 43 950 252,60 269,60 279,90 



 Stránka 2 Infolist č.17/2019 

Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
tel/fax 972241235; tel.972241237, 972241238 

 Jednání prezidia FVČ 

Termíny sportovních 

a kulturních akcí FVČ 

v roce 2020 

Prezidium FVČ na svém zase-

dání určilo sportovní a kul-

turní akce, které bude pořá-

dat v roce 2020.  

 
Akce a jejich termíny jsou ná-

sledující:  

Bowling XV. ročník: 
Celostátní turnaj železničářů v 

bowlingu. V měsíci duben 2020 

v Kladně. Konkrétní termín 

bude upřesněn dodatečně po 

jeho potvrzení ze strany posky-

tovatele služeb. 

Turistika: 

XXI. ročník turistického 

hvězdicového pochodu ve 

dnech 29. 4. - 2. 5.  
„Posázaví“ - Stvořidla, Český 

Šternberk, Kácov. 

Cykloturistika: 

VII. ročník hvězdicové cyklo-

turistiky ve dnech 28. - 31. 5.  
Na kole Ralskem a okolím Má-

chova jezera. 

Zátěžová turistika: 

VIII. ročník zátěžové turistiky 
ve dnech 10. – 12. 7.  S plnou 

zátěží Českomoravskou Vysoči-

nou. 

Turistika: 

XXII. ročník turistického 

hvězdicového pochodu ve 

dnech 17. - 20. 9. 
„Jeseníky“ - Česká Ves, Lipová 

Lázně jeskyně, lázně Jeseník, 

Jeskyně na Špičáku 

Kulturní akce: 

XII. ročník celostátní kulturní 

akce ve dnech 1. – 4. 10. 
„Památky Východních Čech“  - 

zámky Rychnov n/k., Opočno, 

Častolovice, Potštějn, muzeum 

starých strojů Žamberk. 

Propozice akcí a podrobnosti 

budou postupně uveřejňová-

ny v Infolistech FVČ, na we-

bových stránkách FVČ a in-

tranetových stránkách jednot-

livých zaměstnavatelů. 

Ve dnech 17. a 18. prosince 2019 proběhlo 

v Heřmanově Městci výjezdní zasedání prezidia 

FVČ. Prezidium projednalo následující materiály a 

problematiku: 

- Informaci z kolektivního vyjednávání u 

SŽDC. Jednání proběhlo 6. prosince. Po postup-

ném předložení tří návrhů zaměstnavatele došlo k 

odblokování všech překážek bránících podpisu a 

PKS SŽDC pro rok 2020 byla podepsána. Zároveň 

byla dohodnuta a podepsána  3. změna současné 

PKS, kde byl dohodnut příspěvek na dopravu pro 

rok 2020 ve výši 3 600,- Kč na zaměstnance. V 

nové PKS  byl navýšen tarif o 4,5% a minimální výše 

výkonové odměny o 0,5%. Došlo i k navýšení 

v příplatkové oblasti. Současně GŘ SŽDC rozhodl 

o vyplacení mimořádné odměny ve výši 9 000,- Kč 

každému zaměstnanci  se mzdou za měsíc listopad 

2019. 

- Informaci z kolektivního vyjednávání u ČD, 

a.s. Série jednání proběhla ve dnech 5., 10. a 12. 
prosince a završena byla podpisem PKS ČD, a.s. na 

rok 2020. Tarif byl navýšen o 4,9%, navýšena kom-

penzace výkonu ze dvou směn na 250,- Kč, navýše-

na odměna za nepravidelný nástup na 150,- Kč, 

v tržbách nově i odměna za IDS + další benefity bez 

ztráty stávajících. 

- Stav kolektivního vyjednávání u ČD Cargo, 

a.s. Kolektivní vyjednávání proběhlo ve dnech 9. a 

10. prosince. V průběhu těchto jednáních došlo ke 

schválení základního textu PKS. Rozpory přetrvávají 

v přílohách PKS,  především v oblasti odměňování. 

Zároveň byly projednány a schváleny IN PERs41-B-

2011 Opatření o poskytování informací odborovým 

organizacím a ORz-33-A-2015 Zásady hospodaření 

se sociálním fondem ČD Cargo. S ohledem na sku-

tečnost, že stávající PKS platí do konce března 

2020, tak pokračování kolektivního vyjednávání je 

plánováno až na dny 16. a 23. ledna 2020. 

- Přehled odstraněných závad z prověrek 

BOZP na pracovištích zaměstnanců SŽDC k 

30. říjnu 2020. Prezidium projednalo předložený 

materiál bez připomínek. 

- Sportovní a kulturní akce P-FVČ na rok 

2020. Prezidium projednalo návrh 6-ti akcí, které 

bude v příštím roce pořádat ve spolupráci s jednot-

livými zaměstnavateli. Jedná se tradičně o 5 spor-

tovních akcí a jednu kulturní. Na jejich organizač-

ním zajištěním se bude podílet i bývalý prezident 

FVČ p. Fridrich, který návrh a stav přípravy jednot-

livých akcí prezentoval. Prezidium s předloženým 

návrhem vyslovilo souhlas. 

 

Další část jednání byla věnována projednávání doru-

čených materiálů a zprávám jednotlivých členů pre-

zidia a to zejména: 

- návrhu změny termínu jarního zasedání Rady FVČ. 

Prezident vysvětlil důvody požadavku a požádal 

předsedu Rady a prezidium o stanovisko. Prezidium 

vyslovilo souhlas se změnou termínu. 

- informaci o vývoji v oblasti zaměstnaneckých jízd-

ních výhod. Podpis nové dohody o vzájemném 

uznávání jízdních výhod se ZSSK (Slovensko) na rok 

2020. Nově od 1. února 2020 nebudou uznávány 

jízdní výhody na trati Žilina - Rajec. Dále byla sděle-

na informace o vývoji  v Jihomoravském kraji, kde 

de-facto skončilo jednání v patové situaci a jízdní 

výhody ČD budou uznávány jen na základě časové-

ho příplatku ve výši 1500,- Kč rok (vyjma omezené-

ho počtu zaměstnanců ČD, a.s. zajišťujících doprav-

ní obslužnost v kraji). Prezidium vzalo informaci na 

vědomí. 

- informaci o záměru změny organizační struktury 

GŘ ČD s účinností od 1. února 2020. V důsledku 

této změny by mělo dojít k zániku Odboru investic 

(O3) a Odboru kolejových vozidel (O12) s přesu-

nem jejich kompetencí na jiné odbory GŘ. Součas-

ně má dojít k zániku Centra personálních služeb 

(CPS) jako samostatné organizační jednotky a nově 

se má stát součástí Odboru péče o zaměstnance 

(O10). Tato organizační změna má i negativní do-
pad do zaměstnanosti, především v oblasti vedou-

cích pozic dotčených odborů GŘ. Prezidium vzalo 

informaci na vědomí. 

- informaci o vypořádání připomínek FVČ k návrhu 

novelizace Směrnice SŽDC Sm64 O pracovních 

úrazech. Část připomínek FVČ nebyla gestorem 

akceptována. Prezidium vzalo informaci na vědomí. 

- informaci o vypořádání připomínek FVČ k návrhu 

předpisu SŽDC Bp36 „Předpis pro poskytování 

OOPP  zaměstnancům SŽDC“. Připomínky FVČ 

byly gestorem akceptovány v plné míře. Prezidium 

vzalo informaci na vědomí. 

- informaci o vypořádání připomínek FVČ k návrhu 

novelizace procesních listů ČD s plánovanou účin-

ností od 15. prosince 2019. Dle vyjádření gestora 

byly všechny uplatněné připomínky akceptovány a 

do procesních listů zapracovány. Prezidium vzalo 

informaci na vědomí. 

- vyhodnocení činnosti FVČ v roce 2019. Pre-

zident FVČ p. Benda krátce shrnul činnost v letoš-

ním roce z pohledu FVČ. Ve svém hodnocení vy-

zdvihl především stabilizovanou členskou základnu, 

spuštění nových webových stránek FVČ a stále 

vysoký standard odváděné práce prezidia.  Upozor-

nil i na neustále narůstající agendu u všech tří spo-

lečností, u kterých FVČ zastupuje své členy, a tím 

stoupající nároky na činnost. Členům prezidia podě-

koval za jejich práci ve prospěch FVČ. 

Příští pravidelné zasedání prezidia proběhne 

v Praze dne 8. ledna 2020. 

Změna termínu jarního zasedání 

Rady FVČ!!! 
Z důvodu očekávané účasti představitelů zaměst-

navatele ČD, a.s. na zasedání Rady FVČ a kolize 

původního termínu s jednáním představenstva ČD, 

a.s., rozhodlo prezidium o změně termínu zasedání 

Rady FVČ. Nový termín je 5. března 2020. 
Pozvánky delegátům ZO budou rozeslány v průbě-

hu měsíce ledna 2020. 


